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Øjeblikket, fordi den formentlig ikke vilde føre til Menigheds- 
frihed, og fordi Partiet ikke ønsker at lægge i den nuværende 
Regerings Haand at nedsætte et Udvalg til at forberede Adskil- 
lelsen. Forslaget til den motiverede Dagsorden blev forkastet 
med 88 St. mod 40. 

De Radikale udtalte i Betænkningen, at de »mener, at Ind- 
førelse af Bispevalg betegner et afgørende Brud med den hid- 
tidige kirkelige Udvikling her i Danmark, et Brud, som kan 
blive af skæbnesvanger Betydning for den danske Folkekirke. 
Ved at lægge Bispevalget i Menighedsraadenes Haand ændrer 
man helt disses Karakter, idet man forandrer dem fra at være 
blot en Repræsentation for Sognet med Opgaver 홢 bortset 
fra Præstevalget 홢 kun af økonomisk Art til at blive en Stifts- 
repræsentation, der naturligt vil betragte det som sin Opgave 
at varetage det aandelige Livs Interesser i Stiftet, hvilket 
desværre uden Tvivl vil sige den kirkelige Retnings Interesser, 
hvortil Menighedsraadsmedlemmerne slutter sig, og de Biskop- 
per, der uden særligt Hensyn til, om de er i Besiddelse af de 
fornødne administrative Evner, vil blive valgt af den kirkelige 
Retning, der har Flertal i Menighedsraadene, vil blive i høj 
Grad partibundet, saa Vilkaarene for de kirkelige Mindretal i 
Stiftet vil let kunne blive meget vanskelige, idet ogsaa Brugen 
af de gældende kirkelige Frihedslove om Sognebaandsløsning 
og Brugen af Kirkerne vil vanskeliggøres, da vigtige Afgørelser 
i saa Henseende er lagt i Biskoppernes Haand. 홢 Et Forslag om 
Stiftsbaandsløsning stillet af et Mindretal i Udvalget hjælper 
i saa Henseende ikke over Vanskelighederne, da Forholdet 
meget let kan blive dette, at der ikke bliver nogen Biskop at 
løse Stiftsbaand til. Forslaget maatte for at sikre Mindretallene 
udvides til at aabne Adgang til helt at fritages for biskoppeligt 
Tilsyn. Ifølge Biskoppens hele Stilling bør det være den parla- 
mentarisk ansvarlige Minister, der frit indstiller til Udnævnelse 
den Mand, han finder bedst egnet. Mindretallet kan derfor 
ikke give det foreliggende Forslag sin Tilslutning, men maa 
anbefale ved 3. Behandling at stemme mod dets endelige 
Vedtagelse.« Intet af de 2 Oppositionspartier stillede saaledes 
Ændringsforslag til Lovforslaget. De Konservative udtalte i 
Betænkningen, at de »vilde principielt foretrække, at det kirke- 
lige Udvalgs Flertalsforslag om Bispevalg kunde blive den 
danske Folkekirkes Ordning, men kan subsidiært tiltræde den i 
Lovforslaget foreslaaede Form for Besættelse af Bispeembederne 
med nedenstaaende Ændringer.« Af Venstre og de Konservative 
i Forening stilledes der forskellige Ændringsforslag, først om. 
at ændre Lovforslagets Titel fra »Lov om Valg af Biskopper« 
til »Lov om Bispeembeders Besættelse« og at stryge det fore- 
lagte Lovforslags Indgang »Samtlige Bispeembeder i den danske 
Folkekirke besættes ved Valg«, »idet de ikke kan erkende, 


